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Navnet minnelund Tjølling kirkegård, Larvik 

Vi viser til søknad om godkjenning av plan for etablering av navnet minnelund på Tjølling 
kirkegård, jamfør § 4 i gravferdsloven. Planen er utarbeidet av Asplan Viak og godkjent av 
Larvik kirkelige fellesråd. 
 
Tjølling kirke er en middelalderkirke i stein. Både kirken og deler av den omkringliggende 
gravplassen er automatisk fredet etter kulturminneloven. Noe av den navnede minnelunden 
ligger innenfor sikringssonen, på generelt grunnlag vil et slikt tiltak også kunne påvirke den 
visuelle opplevelsen av kirkestedet. Riksantikvaren har gitt dispensasjon ut fra 
kulturminnelovens bestemmelser. Det er lagt inn forutsetninger knyttet til utforming, 
fundamentering og eventuelle arkeologiske funn. Vi har lagt søknaden fram for den 
nasjonale gravplassrådgiveren til vurdering og uttalelse. 
 
Minnelunden skal ligge nordvest for kirken som en del av et rammegravfelt. Denne delen av 
gravplassen karakteriseres av mange rammegraver med grusdekke. Ingen av de aktuelle 
gravene er festet eller er innenfor fredningstida. Rammene skal gjenbrukes og gravene 
dekkes med grus. Minnelunden får plass til 75 urnegraver. Vi forutsetter at de lokale 
bestemmelsene knyttet til bruken av den, blir tilsvarende som for de øvrige navnede 
minnelundene i Larvik. 
 
Minnesmerket blir en horisontal mur, satt sammen av flere enheter av lokal granitt som 
settes på en felles sokkel. Det er lagt opp til at det skal være 12 kvadratiske navneplater på 
hver stein, tilsvarende type som benyttes på de øvrige gravplassene. Det er lagt til rette for å 
sette ned blomster og lys i forkant av hele sokkelens lengde. Det er også satt av plass til en 
benk med beplanting i bakkant. Denne løsningen er også med å danne et lite rom, en diskret 
avgrensing som ikke bryter med den åpne karakteren, mot resten av gravplassen. 
 
Vi viser til og tiltrer gravplassrådgiverens vurdering, se vedlegg: Minnelunden framstår som 
enkel i sin utforming. Med en god planløsning og høy kvalitet i materialbruken legger den 
rammene for en verdig gravleggingsform og vil kunne bli et egnet sted for ro, ettertanke og 
bearbeiding av sorg. 
 
Forholdene ligger godt til rette for at dette vil bli en god og tjenlig navnet minnelund på 
Tjølling kirkegård. Vi minner om at bestemmelser om minnelunden må legges inn i de lokale 
gravplassvedtektene. 
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Tunsberg bispedømmeråd godkjenner med overnevnte kommentarer og 
forutsetninger planen for navnet minnelund på Tjølling kirkegård. 

 
Vedtaket kan påklages til Barne- og likestillingsdepartementet av kulturminnemyndighetene, 
fellesrådet og andre med rettslig klageinteresse. Klagen stiles til departementet, men sendes til 
Tunsberg bispedømmeråd, jamfør kap. VI i forvaltningsloven. Klagefrist settes til tre uker fra 
mottakelsen av dette brev. 

 
Vi ønsker lykke til med gjennomføringen! 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen  
 
 
Rolf Simeon Andersen  
stiftsdirektør Tove Frøvoll Thoresen 
 leder administrasjon og forvaltning 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
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Tjølling kirkegård. Søknad om navnet minnelund. Uttalelse fra gravplassrådgiveren 
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Dato: 27.06.2019 Vår ref: 17/06338-10 as888 Deres ref:    

 
 

Tjølling kirkegård. Søknad om navnet minnelund. Uttalelse fra 
gravplassrådgiveren. 

Det vises til henvendelse fra Tunsberg bispedømmeråd datert 12. juni 2019 vedrørende 
søknad fra Larvik kirkelige fellesråd om etablering av navnet minnelund ved Tjølling 
kirkegård. Bispedømmerådet ber om gravplassrådgiverens vurdering og uttalelse.  
 
Det å anlegge en navnet minnelund på en eksisterende gravplass vil være en vesentlig 
endring av gravplass som krever tilslutning fra kommunen og tillatelse fra bispedømmerådet 
etter gravferdsloven §4. Bispedømmerådet kan sette vilkår for tillatelsen.  
 
Den navnete minnelunden ligger innenfor område med rammegraver rundt Tjølling kirke. 
Planområdet ligger også innenfor sikringssonen til middelalderkirkegården som er 
automatisk fredet etter kulturminneloven. Riksantikvaren har innvilget søknaden om 
dispensasjon. 
 
Den navnete minnelunden har fått en god og sentral plassering på gravplassen. 
Minnelundens utforming og materialbruk synes å ha en fin balanse mellom det å tilpasse 
seg det eksisterende og framstå som noe eget, noe som beskrives som en målsetning i 
søknaden.  
 
Minnelunden vil gi plass til 75 urner i gravfeltet. Det er foreløpig satt opp 5 steiner i 
minnesmerke med dimensjonene h- 100cm og b- 84cm. Minnesmerket gir plass til 84 
navneskilt. På sikt kan det være aktuelt å utvide minnelunden. Minnelunden har både benk 
og et tilrettelagt sted hvor de etterlatte kan sette fra seg blomster og lys.  
 
Minnelunden framstår som enkel i sin utforming. Med en god planløsning og høy kvalitet i 
materialbruken legger den rammene for en verdig gravleggingsform og vil kunne bli et egnet 
sted for ro, ettertanke og bearbeiding av sorg.  
 
Tunsberg bispedømmeråd kan med disse merknadene anbefales å godkjenne søknad om 
navnet minnelund ved Tjølling kirkegård.  
 
 
Med vennlig hilsen  
 
 
Åse Skrøvset  
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rådgiver gravplassaker  
  
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
 
 
  
  
 
 
Kopi til: 
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